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KOMUNA E GJIAKOVES, (n& vazhdun "Autoriteti Kontraktues™), n nigren ang;
dhe

Ati - Kos SH.P.K, rr. "Tirana", GJAKOVE, me nrunik 810242519, e pécefagisuar nga Fatos Stavileci (ne
vazhditn “Ofruesi § Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontraie publike pgr Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e shiyllave muliifunksionale Qvteri i mencur dhe kamerat, faza [ me numér identifikues: 632-23-

10016-2-2-1 dhe nmumér té brendzhd&m 632-23-148-223.

Meni 1 Lénda

I.1 T.2nda & késaj kontrate publike kornizé @shté qe té themelo) kushiel, duke pérfshicg gmimet per njési dhe
rrezullal & implementimit pér kryerien e shérbimeve né vijim:

Mirdmbajija ¢ shivllave multifonksionale Qvteti i mencur dhe kamerat, faza

NF. -t?ru_m‘

Mirémbajtja e shtyllave multifunksionale Ovieli | mengur djm R,ai;u'rai, Faza 1

Autoriteti kontraktues kryven blege velém ng emeér 18 vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen ¢ porosive”™ apo thirge. Posh. Kurdo q& Autoriter
Konirakiues apo ndonjé Autoritet fjetér Kontraktues 1 pérfshivg ng kit kontraté, tenton t8 blejd artikuj né basé 18
késaj kontrate publike komnizé, dubet g 18 dirgejé “porosing™ tek Olruesi 1 sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve e dubet te performaophen me zasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerfsuara, t& péroakiuara nf Pjesén C, Lista ¢ Cmimin, jang vetém sasi indikative,  Autoriteti{et)
Kontraklues 1 pérmendur ng Neninl, 1 gsht# (jang) i€ detyroar t8 pérdordin kété marréveshic komizd sa heré gé 18
prokurajng shérhimet e pérmendura né 1.1,

| .4 KEontrata do t8 nénshkruhet me dt27 132023, hyné né Tugi me 01.11.2023 dhe pErfuncdon nd datén 31102023,

MWeni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati koher pér kryerje té shérhimeve do 18 jeté sipas urdhéresés me shkrim t8 menaxherit (¢ projektit.

2.2 Vendi 1 keverjes s€ sh&rbimeve do té jeté n Komunin ¢ Gjakovis.

Neni 3 Cmnimid

3.1 Cmimel miési 8 shérhimeve jang paragitne ng Ofentén Financiare, Lista e Omimit ¢ puragilur nga Ofruest |
Shérbimeve,



Vlera totale indikative e kontralés me pashim Eshté 17,819.756¢ shtatémbédhjetémijé e tetdgind e néntémbédhjeld
eurn ¢ shtatbdhjeld ¢ pesé centh,

Wiera ¢ parashikuar ¢ koniratés gsheg 30000000 ridhjetémijé euro),

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipgr duhet 1€ jeté e vetmja pagesd gé Auvtoriteti Kontraktues i ka borxh
Cftuesit te Shirbimeve sipas kontratés publike kormizé,

3.3 Cmimel e njdsive do & jené fikse dhe nuk do Ui nénshiroben ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kétg
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& bihen nit pérputhje me Kushter e Pérgjithshme dhefose 18 Yeganta 18 Kontratés.

MNeni 4 Rendii pErparésisé sé dokumenteve (€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Kontrata Publike Kaornizgé;

(b} Flushtet ¢ Veganta 18 Kontratés,

) Koaushtet e Pérgjithshme tE Rontrates;

id) Tenderi | Ofruesit te Shérhimeve, duke pérlshirg Specifikimet Teknike;
(el Crferta financiare (Lista ¢ Cmimeave);

if) Urdhér blerja:

4.7 Dokumentet ¢ ndryshme g e pErbEng kontratén konsiderohel se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né msle t#
pagarlésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né 1€ cilin jané dhéng mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané (& béiné me kétg Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njgra ang dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tietér duhet & cekin ttullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€
identifikimit dhe duhet 18 b&hen me shkrim. Komuenikatat duliet t8 déreohen me postd, mesagh, lelefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Mése personi & dérgon komunikatén kérkon vErtetim 18 pranimit 2 saj, ai duhet ta thotg ke né komunikatén e
tij. Sa heré qi ka afat 1@ fundit pEr pranimin e komunikatés me shbrim, dérguesi dubet 1€ kérkoj€ vértetim 1#
pranimil 1€ komunikatés sg tij. Né té githa rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siouruar pranimin ¢ komunikinmit té tij.

5.3 Kudo ge né komtratd parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pElqimi, miratimi, certilikate, ose vendimi, pErveg
niése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé 1€ shkruar
dhe Galér "njofta)”, "vértetnjd", "miralo]” osevendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahel ape vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté gshté pErpatitur né gjuhet shyipe né 11 ordgjinale, dy origjinale pér Avteritetin Kontraktues dhe njé
origjingl pér Ofruesin e Shithimeve,

Pér Autoritelin Kontraktoes

Emri: Fatan Crutaj

Poxila:

" MNéns I'.l.k.rin:ti:

Idata:

Vula:

Pér tfruesin ¢ Shirbimeve

Emri: Fatos Stavilec

Poxita:

MNEnshkrimi:
DPrata:

YVula:




KUSHTET E PERGIITHSHME
632-23-10016-2-2-1/C825

MNeni |l Pérkulizimet

1.1 “Kontratg" do 1 thotd marréveshja e lidhir ndgrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesil 18 Shérhimeve, sig
dshtd shénuar né formularin e kontratds & nénshkroar nza palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojeat pér ké@ dhe 1€
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencsd ng &,

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e {mimit te périshira né Tenderin e Ofruesit 1€ Sherbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonemik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i cakivar né formularin e
kontralés, q# #shté palé né kontratg dhe i detyruar & kryej detyrat ng bazé t¢ marréveshjes, dhe q& pir detyrat e
kryera do 1€ marré shumin e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 18 thoté personal & angazhuar nga Olruesi | Shérbimeve ose npa Nin-Kontraktuesi si 1 punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérhimeve ose (& ndonj€ pjese t& tyre.
1.5 “Cmimii kontratés™ do (¢ thot# shuma e deklaruar né Marréveshjen qé€ pérfagéson shumén totale 18 pagueshme

pér aftimin ¢ Shérthimeve.

1.6 “Nénkoniraktuesi” do ti tholé gdo person fizik. prival ose subjekt | qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pitrfshiré edhe pasardhéisil & tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin gilo piesé e Shérbimeve do 8 sigurchet
ose ckzckutimi i ndonj# pjesc 1@ Shérbimeve gshté nénkontrakivar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t8 jeté rasti. dhe “Palgt™
nénkupton 1 dy prej tvre,

|8 “Autorideti Kontrakives™ nétnkupton autoritetin & blen Shérbimet, sic specifikohel né ontraté.
| .9 “KPK” nénkupton Kushict ¢ Pérgjithshme t& Kontrats,
10 *KYK” nénkupton Kushlet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVE ¢ sakiésoing cili #shté ligii g# i péreakton @ giitha géshiiel g& nuk jang & mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérinjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar n AR
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nésc ka marréveshje & shkruar pérmes 18 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferen kontralén & ver ose njé pjesd 1€ saj te njé palé e tretd,
3.7 Oltuesi | Shérhimeve nuk mundet g&, pa miratim parapral me shkrim nga Autoriteti kontraktues, la transfarnjé
kontratén osz nji pjesé 18 sal, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kEto raste:
4} kur ka ngarkes@ pér pagesé, né favor (& bankieréve 18 Ofruesit (& Shirbimeve, t& shumave qé duhet té paguhen
ose qf do té bihen borxh sipas koniratés, ose
b nE rust 1 dhinies sé ¢ drejlés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1@ Shérbimeve pir 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i delyruar n rastet kur siguruesit @ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢

Olruesit té Shérhimeve.

3.3 PEr gEllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 mj# transferimi nga Auvlositeti kontraktuzs nuk do (a lirpjgé (Ofruesin ¢



Sherhimeve nza obligimel © vela pér pjesén e kontratés gi tashmis éshté realizoar ose pér piesén q& nuk &shté barlur,

1.4 Pranuesit ¢ dispozilave 1€ kontratés duhet t& plotésoint kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zhatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béthet ngé bankg apo kompani t€ slgurimit ose inslilucion tjetér financiar,

MNeni 4 Men-kontraktimi

4. MNénkontrata Sshiét valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pdrmes s€ cilés Ofruesi i Shirbimeve ia beson
realizimin e njé piese 18 kontratés sé tij njé pale 16 treld,

4.2 Blementet & kontratés gé do t¢ nénkontrakiohen dhe identiteti 1 nénkentrakiuesve 1 b&hen 18 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonteakinesve gjate implementimit te
kontraies, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto me shkrim Autoritetin Kentraklues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérnjé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vel brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsvel ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi | Shéthimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Auroriteti Kontraktues. Te githe nénkontraktuesit e propozuar dubel te pérmbushin kérkesat e pershtatshmertse,

4.3 Autoriteti kontraktues ook njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, muegjithatg mund 18
sigura), ku e konsiderond si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktordt,

4.4 Ofruesi i Shirhimeve &shié pérgjepiés pér aktet, zubimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve té vet si dhe 18
agjenlive cse 18 pundsuarve, né 1€ mjdjlén ményr# si po 1€ ishin akte, gubime vse neglizhencé e Ofruesit 18
Sharhimeve, agientéve & 1] ose punétoréve t& tij. Aprovimi | nénkentrakeimit 18 ndonjé pjese t& konlrallés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e ti]
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérhimeve éshig pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovéds.

5.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérlshirg ng gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri 1 Projektit do t# harmonizojé emimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorGeimit @ lenderil dhe dagés s€ fundit 1€ vEretimit @&
ekzekutimit o shérbirmeve,
5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t# lefojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontrakivar pée shkak t€ neritjes s€ talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka geng né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.
Neni b Fillimni dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérhimit duhet t8 {illojé shErbimet sa me shpejt g@ Eshié e arsyeshme e mundur pas margjes ¢ urdhril
me ckspedilén e duhur dhe pa vonesé.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do L& pérfundal aktivitetet veprimtari brenda afatic kehor 18 specifikuar né Menin 2 (@
Formularit 1& Kontrats, Nése Ofruesi i Shirbimeve nuk | pérfundon aktiviterel né datén e cakiuar, ai do 2 jeté
pérgjejds pér té paguar démel e likuiduara, WE kté rast. Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimil te 1€ githa
aktiviteleve,
Neni 7 Fejatja e periudhiés sé ekeekatimif
7.1 Ofruest 1 shérbimit mund t8 kethojé zgjatie 18 perivdhés s& ekzekutimit nése realizimi @ kontratés s€ ti] vonahet,
ose pritet ze do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

ab déshtimi | Autoritetit Bontraktues pér 18 pérmbushur detyrimet ¢ ti sipas kontralés;

Iy} foreé madhore sig péreakiahet né nenin §;
7.2 2 Brenda 135 ditgve me té kuptuar se njé vonesé mund & ndodhg, Ofruesi § Shérhimeve do té njeflo) Autoritetin
Kontraktues mhi géllimin e i g 1% b} njé kérkesg plr zgialjen o periudhds s realizimit per € cilén &1 konsideron
se ka 1& drejié dhe, prvegse kur Eshté réné dakord ndrvshe ndérmjet ofruesit K¢ shirbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, hrenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési (€ ploli né



mitnyré gf & mund t€ shayriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t8 pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraklues me ang té njoftimit me
shkrim do U1 lejo] Ofruesit t8 Sherhimeve zgjatjen & periudhés s& checkutimit sig mund €8 arsyatohel, ose n# ményE
prospekiive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shirbimeve gé ai nuk ka € drejté n€ zgjatje.

MNeni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka baré shkelje L& obligimeve t€ saj sipas kontralés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakinar nga njé forct madhore & shkaktohet pas datés sé moftimit mbi
dhznie té kontratés ose kur kontrata hya né€ fugi.

%2 Termi "lorcé madhore” do t¢ thold veprimet e 7zotit, godiget. mbylliel e objektit ose crrogullimel tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel. rastet e dhunés,
epidemité, mréshgiljel e tokés, térmetet, shiréngatal, vetdtima, vErshimet, erozionel, traziral civile, eksplodimel dhe
ndonjé ngjarje elgr e ngjashme e paparashikuar g& gshté pérte] kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhuor.

8.3 Tala ¢ ndikuar nga ni# ngjarje e foreids madhors do 18 marr t& gjitha masal & arsyeshme pér 1@ ménjanuar
paafidsing & njé pale € tillg qé 1€ pérmbush detyrimet ¢ sgj tani ¢ wije me nj€ vonesé minimale.

%4, Cffrucsi i Shirbimeve nuk do t& jeté pérgjegids pér démet e likuiduars ose ndérprerje nése vonesa ¢ Gj ng
realizimin ose déshtimi pér 1 realizuar ohligimet e tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Autoriteti kontraklues nuk do @ jeté i deryruar (& pagua# interes pér pagesat ¢ voenuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose laj tjetdr i déshtimit pér té kryer obligimel ¢ lij Eshté rezultat i
farcés madhore.

.5 Ngse ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojg ni
realizimin e obligimeve 18 saj, menjgherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhing 1# dhéna detaje mbi nalyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin g8 kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhizoher ndryshe nga
wenaxheri i Projektil me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 18 vazhdojé t'i realizojé obligimer e tij sipas konlralds
piirderisa #shié mjaft praktike. dhe (& angazhojé t2 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative per 1€ plotésuar ndenjé
ohlisim gi ngjaria ¢ forcés madhore té mos © pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& zhalojé miete
L& tilla alrermative pérves nése udhgzchet ta bejé kété nga Menaxheri | Projekeit.

MNeni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundel q#. pasi ti japgé Ofruesit 8 Shé#rbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndErpresE
kontratén né ndenjérin nga rastet € méposhtme:
{a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afat t¢ arsyeshém t2 paralajmérimit 1€ dhéng nga
autoriteti kontrakiues g8 kérken nga ai 1€ evitojg ndonjg neglizhencd apo déshiim pér t& realizuar chligimet e
vela sipas kontratés, dhe té cilal ndikojng ng& ményré serivze né realizimin e duhur dhe me kehi té shérhimeve;

{(h) Ofruesi 1 Shirbimeve refuzon ose Eshié neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autorilell kontraktues;

{c) Oftuesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim ngu Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose éslig duke u mbytlur; punét € tj jang duke u administruar nga givkarat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore hidhur
me ato céshtje, ose Bshté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé procedur? ¢ ngjashme ¢ paraparg ne
legiislacionin apo né rregulleret nacionale;

{¢) Ofruesi 1 Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ bE¢ me sjelljen profesionale, pérmes nje givkimi
qé ka fuging e res jrdicata;



([} Ofruesi i Shérbimeve Eshté shpallur tajlor pér sjellje t2 réndE 18 kege jo profesionale té déshinuar me efarédo
mieti t& cilin mund ta vérteto] Auteriteti kontraktues;

(g} Ofruesi i Shérbimeve i éshié nénshtruar njé givkimi q& ka foreén ¢ res judivaia per mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndonji organizaté kriminale:

{h) t# gjitha modifikimer organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrédn ose kontrollin ¢
Ofruesit t2 Shirbimeve, pérves nése ko modifikime regjistroben ng suplementin ¢ kontratés;

i) shiigel ndonjé panfiési Getér ligiore & © pengon realizimit € kontratés;
I 1= y Zjore e 1 peny

{j) Olruesi i Sherbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése perzoni gé & jep garancing
apo sipurimin mé (6 hersh&m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shté né gjendje i plotésajé zotimet e tij,

9.2 Nderprerja do t& behet pa paragjvkim ndaj & drejlave apo mundésive tjera 1€ Autaritetit kontrakiues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruaj€ ndonjé kontrate tietér me myé
palé t& treté né emeér 18 Ofruesit 1& Shérbimeve.

9.3 Auloriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézeje Ofruesin ¢
Shérbimeve qi té ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimm ¢ shérbimeve né ményrd 1€
shpejtis dhe t& rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

4 4 N& rast t& ndérprenjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g# 1€ jeté e mundur dhe né prani 18 Olruesil 18
Shirbimeve ose té pérfagisuesve & ti] osc duke u b&E atyre thiren e dubur, do ta pérgatisé njé rapmt mbi
shérbimet e kryera, Do 1€ pérgatitet cdhe njé deklaraté e paruve gé duhet 1 paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave qé 1 ka borxh Ofrucsi | Shérbimeve Autoritelit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraklues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pgr Oftuesin ¢ Shérhimeve derisa € jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté t€ drejié 1€ marrs nga Ofruesi § Shérbimeve koston
elestra, nése ka, pér 1# sigeruar offucsin ¢ sh&rbimeve ose do ¢ paguajé shumén gé dubet 1°1 paguhet Olruesil 18
Shérbimeve para ndgrprerjes & kontratés,

9.6 Nese Autoriteti konlrakiues e ndérpret kontratén, ai do (€ ket# té drejté 18 mané nga Ofruesi 1 Shirbimeve
humbjel gi i jané shkaktuar nién hushtet e kontratds,

Neni 10 Mdérprerja ¢ Kontratés nga Olruesi | Shirbimeve
10,1 Cifruesi i Sherbimeve, pusi e ka paralajméruar Auroritetin kontrakiues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktoes;

a. nuk arrin U paguajé Oftuesit 1€ Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikald lshuar naa
personi i autorizuar pas skadimit € afalit 1€ fundit;

b vazhdimishe nuk amrin 1 plotéseid oblicimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& péraéritura; ose
P 2 1] P

¢, ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve €shig i paafté 8 krye) nje presé materiale GE
Sherthimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetg (60} ditd.

10.2 Ndérprerja do té bithel pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoriter fjetér sipas konlralds s& Autoritetil
kontraktues dhe Ofuesit t8 Shérbimeve,

10.3 Né rast t# ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé

Ofruesin e Sherhimeve pér humbje ose dim & mund £ jeté shkaktuar Ofruesit tf Shérbimeve,

Mveni 11 Obligimet e Ofruesit 18 Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t8 kryejd Shérbimet sipas kontratgs me kujdes, cfikasites dhe zell, ni pérputhije me praktikat mé 18
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajlohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Awloriteti hontraktues. Kur
Cirues 1 shehimeve konsideron se kérkesa e njié urdini administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ konlratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljo té kontratés, do ta njoftajé auloritetin kantraktues pér kg doke i paragitur
arsyel ¢ 1] brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekeekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet per
shkak 1& ketij njoftimi.

L 1.3 Offuesi | Shérbimeve dubet Ui respektnjé dhe ti veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rreaulloreve né fugi né
Republikin ¢ Kosovés dhe do t8 siguroj q¢ perseneli i tij, 1€ al¥rmil ¢ tyre, dhe punétorii vendorg 18 tij gjithashiu
t'i respekiajné dhe 8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

| 1.4 Oruesi | Sherhimeve do (@ trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me kontratén s
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa 12 jet€ ¢ nevojshme pér géllimet ¢ cheekutinit @
kontratés, 1 botojé ose t€ rhulojé ndonjé 1€ dhéng té kontratés, pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritelit
Kontrakies.

11.5 Mése ofruesi i shérbimit shtd njé konsorcium i dy ose m@ shum@ persenave ose korporalave, (€ giithg
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér t€ pérmbushur kushiet & kontralés.
Personi i caktuar nga konsorciumi p&r t8 vepruar né emér 1€ tij pgr géllimet ¢ késaj kontrate do & ketd autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
Foontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg € identifikuara né tenderin ¢ tij pér 1€ kryer funksionet ¢
pércakluara né tenderin ¢ Lij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe ng buzé 1€ nj¢ kérkese me shkrim dhe
arsvetuar, autoriteti hontraktues mund 18 kérkojé nj€ zévendésim nése vlerdson se njé andlar i stafit Eshté i
pacfekishém ose nuk keveiné detyrat e tij sipas kontralds, Autoriteti Kontraktues do & mirato]é cdo zévendisim &
personelit krvesor 18 propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité nd thelb jané 18 harabarty ose
mié 18 mirg se ato t& identifikuara,

MNeni 12 Obigimel ¢ Autoritetit Kontrakines

12,1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé ofiucsit t& shérbimit menjéheré me ndenjg informacion dhe [ ose
dokumente nié dispozicion 18 saj, t€ cilat mund (& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumenle (& tilla duhet
b kthehen Autoritetit Kontrakioes né fund t€ periudhiés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé@ (€ je1é e mundur me oltuesin e shérbimit pér
siguruar informacion g& ky 1 fundit mund t& kérkojé né ményré 1€ arsyeshme pér 1 kever kontratén,

12,3 Autoriteti Kontraklues do t8 cakto] “Memarberin & Projetzie”, 1 cekur né KVK, 1 cili do té jeté pergjegjés pér
mbikégyrjen & kryerjes sé shérbimeve gjatg gjithe kohés dhe pér raportimin e gde hollésie Autoritetit Kontraktues,

Meni 13 Démet e Likuidusara

13,1 Meése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arin Ui realizoje ndonjé osc & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve Gera 12 1ij sipas kontrads, do 18 ket 1€ drejlé, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimil 18
periudhés s& kontratés dhe dargs aktuale 2 pérfundimit, ti marrg démet ¢ likuiduara 1€ harabarta me 0.23% né ditg 18
vlerés sé sherbimeve 18 pa krvera deri né nj& maksimum prej 10 %6 1€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& 7hresé démel e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet & Ofruesit te Sherbimeve,

12.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérderimin ¢ zakonshém 12 sherbimeve né €rési, démet
& likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do 1€ llogariten né buzé 1€ vlerés totale t& porosise,

13.3 Mése Autoriteti kontrakiues ka fituar 18 drejtén 18 kérkoj# s& paku 10 % (€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve €

a. N rast se Awtoritett Komrakiues ko prokuruar velem me emer te vete Autorifelit, me nfe operaiore ekonamik:

- kanfiskojé garancing e pertformancis,



- te ndérpresé kontratén, dhe né k3té rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do o8 keté t& drejié pér kompensim; dhe

- 18 hyjé n# njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur & sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kétE piess 18 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar t& paguajé
koston pligsusse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 3],

B Ne rast se Awtoriicii Kontrakines ka prokurear verem ne emer te vele Antavitetit, me disa aperatove ekonomik:
- e konfiskojd garancing e realizimit;
- te nelérpresé porosine, dhe né keté rast Oftuest | Sherbimeve nuk do 18 ketd 1€ deejré p&r kompensin. (fruesi @
Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté i dewyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakivara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te tichap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operaloréve Ekonemili 18 kontratés publike kernizt,

o Ne rast se Autoriten] Roatrabives ka profursar ne emer te disa Awtorileleve fera Kontrakivese, me vie operalore
ekononik:

- Autoriteti Konrraktues i cili ka bere porosine anulon porosing dhe ritenderon, dhe ng Ké#E rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do @ keté 18 drejté pér kompensim. Oftuesi | Sherbimeve  gjithashtu do t&€ jeté 1 delyruar (©
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shhaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie 18 kege t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoritert Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njg pjesé proporcionale, chuivalente me 10%
te porosise sc leshuar, (& garancis® s performancds dhe dérgon shumén tel Autoriteti Kontraktues.

a Ne rast se Awtoriteii Kowirokives ko profuraar pe emer fe disa Amorifeteve fera Kontrakfuese, me disa
aperatore skoaomik

- 1e mofioj Autoritetin Eontraktues i cili ko udhéhequr prokurimin pér sjellje @ kege 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalenle me
10% te porosise se leshuar, 6 garancisé s& performancés dhe dérgon shumiin ek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do 18 keté 8 drejté pér kompensim. Olruesi |
Sherbimeve gjithashm do & jeté i delyruar & paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktoara nga kjo
pamundési e tij; dhe

-1e ri-hap konkurrencén me piesén @ mbetur 18 Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizg.

Meni 14 Sizuria ¢ Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do té jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizo) Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t8 ploté dhe t8 mire 18 kontratds. Shuma e sigurisé do € sakt@sohel né KV, Siguria e
ekzekutimit do t# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& €shié pasajé e mosckzekulimil
té ploté dhe & dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1€ Bhérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i vlelshem 30 dité pas léshimit t& Certifikatis 58 Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t2 kontralgs do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesién 1V (& késaj kontrare.

Menils Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi | Shirbimit

15.1 Ofruesi | Shérhimeve do t8 marr dhe do 18 ruaj, dhe do t& shkakio] Nénkoniraklorgt 18 marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ yre, por ng hazé t& kushteve tf miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbuwtim, sig do t& specifikehet né KVE.,

15.2 Cruesi i Shérbimeve, me kérkesé (8 Autoritetic Kontraktues, do 1@ olro) déshmi pgr Autoritetin Kontraktoes gé
sigurimi i tillE @shté marré dhe ruajur dhe se primel ¢ tanishine jang paguar.

Mveni 16 Parimet té pérgjithshune & pagesave



16.1 Pagesat do (& béhen né Furo. Pagesal ge duhet te bithen sipas faturés se Jéshuar nga Ofruesi § Shérbimeve do
1¢ bihien n¢ losaring hankare t& dhéng ng Pjesén V. ldentifikimi Financiar, i kisaj kontrate g2 e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 mjéiti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés plr pagesd, duhet t& pérdorel pédr UF raportuar
ndryshimet né llogaring bankarc.

162 Shumat duhel & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (¢ cilén kérkesa e
pranueshine pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pugesés do t& jeté data né 1¢ cilén
debitohet [logaria e inslitucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotéschen nj¢ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezulloher duke  lajméruar oftuesin e Shrhimueve g kérkesa pér pagest nuk
mund 1¢ plotéschet sepse shuma nuk do 1€ paguhet per shikak se nuk jané dorézuar dekumentel ¢ dubwra
pErmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t€ mos jel€ legjitim. & rastin ¢ fundit muond t€ béhet njé
inspeklim i menjghershém pér géllim té kontrollimeve jera. Ofruesi | Shirbimeve do 18 japg sqarime, modifikime
apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& logaritet nga data né 1€ cilén Zshie
regjisiruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur né ményrén e dubur.

|64 Pasi g 12 ket# kaluar afati i fundit | dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi 1 Shirbimeve mundet g, brendu dy muajsh
pas pagesés s vonuar, (& kérkaj@ interesin pér pagesé t& vonuar me nonng 12 re-zhritje ¢ zbatchet nga Banka
Dendrore ¢ Kosoves ng ditén ¢ pard (8 muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé 1& vonuar do t& zhatohet pér kohén g€ kalon ndérmjert datés s2 afatit (& fundit 1€ pagesés (nuk
piirfshihel) dhe datés né t& cilén debitchet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues ipérlshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 dirésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Neain 16.2 do t'i jupin 1€ drejté
(Hruesit t2 Shrbimeve g€, 0se t8 mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiucs.

16,6 WE rast se Autoriteti kontraktues krven blerje né emér 18 autoriteteve & Yera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pErmbush detyrimel e tij sipas késaj konlrate, vegangrisht ohligimel ¢ Menit 16.2 ofrucs 1
shirbimeve mund 18 informojé AQP-ne pEr shkelje 1€ tilla, AQP-ja mund (& ndulojé autoritetin konlrakives nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do (€ jené si né KVK. Auloriteli
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit (& shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér odo defekt g Eshié gjetur.
Kontralli i Gll& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autorileli Kontraktues mund 1 udhizogé
afruesit e shirbimeve & kérkojné njé defekl dhe 1€ zhulajng dhe provoing ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund € keté nji delekt. Periudha garantuese e defekteve 8shi sig eshte definuar nég KVK.

MNeni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontrakiues do té njoliojé clruesit & shérbimeve pér gdo Defekt para périundimit @ kontratis.
Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq koh€ sa Defekret 1€ korrigjohel.

18,2 Sa heré njollimi pér njé defekt 8shi€ dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet t8 pérmirise) defekiin e njoftuar brenda
kohés s¢ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraklues

183 MNése offuesi i sharbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohs sé specifikuar n€ njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autorileli Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit 18 defektit, ofruesi i shirbimeve do t€ pagua
kéte shumé, dhe do pasaj njé dénim pér mungesé Ekzchutimi € llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

MNeni 1% Konsekuencal ¢ Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t8 shlyeje ndenjé nga obligimet ¢ vela me kontraté sig &shié coekur

ne MNenin 9 dhe 10.



18.2 & rastet kur ndodh ni# shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketd t@ drojté piir kéte kompensime:
a) diémet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérves masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme t& pérgiithshme, ose
by déme L& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kéé nen do té

zbatohen duke u zhritur nga shumat q& duhet t'§ paguhen Ofruesit t8 Shérhimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
sigurid.

MWeni 20 Fojidhja migEsore e mosmarriveshjeve

20,1 Palét duhet £°1 b&ing t& gjitha perpicke pér (& zgjidhur ng ményré migésore 1 giitha mosmarrgveshjat g mund
t& ndodhin ndérmjet tvre, Sapo t& shlagel ndanjg mosmarréveshje, palét do ta laimérajng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né moesmarréveshje dhe pér ndonjé egjidhje g€ ata konsiderain sc dshid ¢ mundshme. Mése cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen La zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kirkesés pér zajidhje migEsore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér anitjen ¢ Késaj
zajidhjeje do 1@ jetd 30 dité nga fllimi i procedurgs. Nésc pérpjekja pér t# arritur zgjidhje migEsore dishton ose nése
pala déshton 1€ pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t jené 1€ lira 1€ vazhdojné né fazin ¢
ardhshme (& procedurgs s8 zgjidhjes s mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20,2 Mése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen (&
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t# procedurés s& pajtimin, secila palg do t€ ketd 1# drejté & varhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés si zgjidhjus
58 mosmarritveshjes.

MNeni 21 Zojidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21,1 Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi @ procedurds migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, sccila palé mund 8 kérkajé:

a)  wvendim nga gjvgi; ose

b1 kurdo ge palé pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KYK.

21.7 Para nénshkrimil te hontratés palét duhet te vendosin pér ményeen e zgjidhjes se mosmarriiveshies, gjvkata apo
arhitrimi.

Meni 22 DEmshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtorel, punonjésit dhe agjentet ¢ i dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demer,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autositeti Kontrakiues, duke pErfshire por jo kulizuar shpenzimet e tarifés sc
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit 18
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shiryi€zimi i tyre nga apo né emér (£ Auloritetit
Kontraktues apo pérderimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga offuesi i shértbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shirbimeve shkel 18 drejtat e prongzisg intelektuale 1€ asaj pale L tretdd,
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merret nega ofrucsi i ; ko Ta )
ppee [n_!.nﬁuerqhme pér ‘.{_ﬁ'-'und&:'?umn eAyTEy . i .
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e punéloréve 18 Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri |
ndodhive éshté i pukufizuar
¢ persenave 18 tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive és
i pakufizuar
16 lérkesat pir pugese do 18 héhen pér shicbimet ¢ performuara né baza mujo
[cx posth.
Pagesa do té autorizohet dhe do t& béhet nza Auteriteti Kontraktues pér
shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).
Nuk ka pagcse paraprake,
17.1 Parimi dhe moedalitetst e inspektimit 18 shiétrbimeve nga Autoriteti Fontrakiy
jané =i mé poshté:

Parimet £
péErgjithshme 4=
pagusive

Koualiteli 1 Kontrollit

-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxher i projektit dhe Komisioni i
caktuar nga Komuna,

e 4 20,2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
Zpjidhja migisore e 2 =

mosmarréveshjes

21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve té cilat mund & lindin gjatg
ckzekutimil s k#saj kontrate dhe se nuk gshté @ mundur té zgjidhst ndryshe
ndermijet paléve do 18 dorgzohet Gjykatén Themelore-Prishting

Zojidhja e
mosmarcBveshjes me
wrocedurs givgésore | |




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshkruaj né ményvré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontratés
sic jani: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simbolet,

dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen ng ményré g€ (& pErputhen me géllimin ¢ prokurimit
dhe & ofrojné qasje sa mé & madhe te operatorét ckonomik té interesuar.

Autoriteti kontraktlues éshté vecanérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizajng
ose dis-favorizojné njé ose me shume operatorg ekonomik.

Gjendja momentale e Projektit “Digjitalizimi-Shiyllat Multifunksionale, Qvteti i Mencur
dhe Kamerat”

Komuna e Gjakove ka implementuar ne vitin 2016 projektin:  “Digjitalizimi-Shyllat
Multifunksionale, Qyteti i Mengur dhe Kameral”. Faza e paré ka pérfshiré ndéntimin dhe
instalimin e 5 Shtyllave Multifunksionale né t€ cilat jang instaluar:

Foameral ¢ Qytetit
Sistemi i zérimit,

Sistemi 1 (yleti § Mengur,
Llarnba & mengur.

LED Ekrani

Paneli Solar

:::-\E.J'nl.b.b.at-.'l--

Secila shtyllg ka afér edhe Ormanin metalik afér saj né t€ cilin jang né funksion:
WjE Invertor,

Iy Bateri,

Wi Bouter 5 porte,

Mje Switch Poll B porte,

N Shndéerues tension 220% 48V

. MNjé Kontrollues | mbushjes s€ Panclil Solar

et

Né ndértesén e Komunés jang instaluar:

L. Serveri krvesor | Kamerayve

2. Serverl péEr Qytetin e Mengur

3. Workstation PC né Drejtoring ¢ Shérbimeve Publike
4. 1TV Aparate nd gendrén monitorucse

NE ndértesén ¢ Policisé jang instaluar;

1. ‘Workstation PO
2. Dy TV Apacate

A



Gjithsejt né ketg fazg jant 19 Kamera: |8 Bullet kamera dhe 1 PTZ Kameré rrotulluese.
Kamerat jané té prodhuesit Avigilon, e poashtu t& t& njgjtit prodhues jané cdhe Serveni kryesor si
dhe Warkstation PC.

Komunikimet népérmjet Fibrave Optike shkojné nga secila Shtyllé Multifunksionale deri tek
ndértesa e Komungs dhe ndértesa e Policisé. Rejeti i ndértuar mundéson komunikimin 1 Gbs prej
secilés shiyllé dhe éshté Dark Fiber. Né ndértesén e Komunés 8shté instaluar edhe njé Router 24
portesh i prodhuesit Mikrotik.

14



Harta e vendosjes s Shtyllave Multifunksionale

Skica e méposhime paraget pozicionet e Shiyllave Multifunksionale, (& vendosura né fazén ¢
pare.
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Rrethrrotuliimi nga Prizreni

Rrethrrotullimi nga Prshtina

Lagjia Mullajusuf

@
;e }
@ Hyda nga Peja (pérballé Interiex) i
a)
(5]

) _Dendra (1o Semaforgt)



Shtyllat Muoltifunksionale dhe shérbimet e instaluara

1 - Shiylla Multifunksionale né rrethrrotullimin pér Prizren (rr. Skénderbeu — rr. Tirana)

INr. ; Pérshkrimi i pajisjeve né shtyllé Susia Njésia i
1. | 5MpsIP Kamera, HE Bullet 4 Copé :
. E];;Itg:tct per Qvtetin e Mencur  dhe | Copt .

% - WiFi Access Point 2.4 GHz dhe 5 Ghz | 2 Copé
_4 -: Sistemi i zErimit - Ampllikatori I Copé B

& Sistemni i zi:'rim[.t — Alloparlantét 2 Copé

B Panel solar I Copi

Ormani metalik afér shivllés ka kélo pajisje:

Nr. Pérshkrimi Sasia Njésia

l. Invertor 1.2 kKW 1 Copé B
_2. Bateri 100 Ah & Copé

3 { Router 5 Porte L Copé
! 4. Switch PoE § Porte 1 _l:.“,npié o

o Shndérrues tensioni 2208/ 48V I ! Copi —
- 6. Kontrollues i mbushjes s& Panelit Solar I Copé

T Rele 4 Porte I (:Inpé.

8. Kuti pér fibér optik I Copé i
_‘), Furnizimi i rrymés-dhe sigurcsat I Copé

10, OrG e rrymés - KEDS 1 Copé




2 — Shtylla Multifunksionale né rrethrrotullimin pér Prishting (rr. UCK —rr. Tirana)

| Nr. | Pérshkrimi i pajisjeve né shtyllé Sasia Njésia
L; | 5 Mps IP K.'a.,meraﬁ HD Bullet 4 Copé
E ”WiFi Access Point 2.4 GHz dhe 5 Ghz | 2 Eﬁpé
3 Sistemi i zérimil - Ampflikatori I Copé
_4, Sistem i- i zérimit — Altoparlantét 2 Copé
& Panel :-;:.}lur 1 Copé
Ormani metalik afér shtyllés ka kéto pajisje:
[ f
| Nr. | Pérshkrimi Sasia Njésia
. Invertor 1.2 kW R Cope .
' Bateri 100 Ah 2 L’Dpé i
: Router 3 Porte | Copé
_4. Switch PoE 8 Porte 1 Copé
& Shndérrues tensioni 220V/48V 1 Copé
f f. Kontrollues i mbushjes sé Panelit Solar 1 Copé K
I”T. Kuti pér fibér optik I Copé
8. Fumnizimi i rr}*més. dhe siguresat 1 Copt
9. {“m: ¢ rrymés - KEDS | 1 Copé i

7



3 — Shiylla Multifunksionale né rrethrrotullimin pér Pejé (rr. Nena Tereze — rr. Papa

Klementi)
Nr. | Pérshkrimii pajisjeve né shiyllé Sasia Njésia ‘
I. |5 Mps IP Kamera, HD Bullet 3 Copé ‘
2. Wil'i Access Point 2.4 GH.Z dhe 5 Ghz | 2 Copt i
3 Sistemi 1 zérimit - Ampflikatori | 1 Cui:lé |
4. Sistemi 1 z€rimit — Altoparlantét | 2 _{Ian |
E PPanel solar 1 | Copé |
Ormani metalik afér shivllés ka kéto pajisje:
Nr. | Pérshkrimi Sasia Mjésia
1. Invertor 1.2 kW l Copé
2, Bateri 100 Ah 2 Copé
3 Router 5 Porte I Copé
4, Switch Pol: 8 Porte I : EU;E
[s. | Shoderrues tensioni 220v/48V ! | Copé
6. Knntrﬁliues i mbushjes s& Panelit Solar ] Copé
| 7. .Kuli pér tibér optik 1 Copé
. 8. Furnizimi i.rryméa dhe sigurcsat I Copé




4 — Shtylla Multifunksionale né sheshin Agron Rama — Lagjja Mullajusuf (rr. Ismail
Oemagjli)

Nr. | Pérshkrimii pajisjeve né shtyllé l Sasia MNjésia
_1. _: 5 Mps IP K,amez."a, HD Bullet |3 | B Copé -
-2. - | WiFi Access Point 2.4 GHz dhe 5 (-hx 2 Copt
3. ! Sistemi 1 zérimil - Ampflikatori | Copé
4. Sistemi i .7Erimi1 — Altoparlantét s Copé
5. Panel solar 1 Cope
Ormani metalik afér shtyllgs ka kélo pajisje:
Nr. | Pérshkrimi . Sasia | Njésia
1., [nvertor 1.2 kKW 1 Copé i
5 Bateri 100 Ah 2 | Copt
3. Router 5 Porte 1 Copt
4, Switch PoE 8 Porte I | Copé
4 Shndérrues tensioni 220V/48V - I | Copt
_G. Kontrollues i mhﬁsh_]cs s Panelit Solar | Copt
L Kuti pié-r fibér optik | 1 Copé
; 8. Furnizimi i rrymés dhe siguresat 1 I | Copé




5- Shiylla Multifunksionale — Qendra e gytetit

Nr. | Pérshkrimii pajisjeve né shtyllé Kasia Njisia
. 3 i"«;'[ps; IP Kamera, [ Bullet 4 Copé
s . 20HDPTZIP Dt_'r.mr: Camera | Copé
1 Pajisja_tn per Qytetin e Mencur dhe | : Copi
senzorét
4, WiFi Access Point 2.4 GHz dhe 5 Ghz 2 Copé
B LED Information Pancl Dy Anésor 1 Copé
.| Bistomi i Zerimil - AripHiksiot | | cope N

7 Sistemi i.zErimil AltoparlantéL " 2 Copé
8. Llamba & mengur P Copé
G | Panel solar l {?ep-ié
Ormani metalik afér shivllés ka kéto pajisjc:

Nr. | Pérshkrimi Sasia Njésia
1. Invertor 1.2 kW 1 Copé
2 Bateri 100 Ah 2 Copé
3 Router 5 Pr:rr't.e i Copé
fl.. Switch PoE 8 Porte 1 Copé
5. Shndérrues tensioni 220V/48Y B Copé
6. Kontrollues i mbushjes s¢ Panelit Solar 1 Copé
7. | Reled Porte B Copé
8. Kuti pér fibér optik -l Copt
9. Furnizimi 1 reymes dhe siguresat l Copé
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Kirkesat pér Mirémbajtje

Nga Operatori Ekonomik kérkohet té kryhet Mirémbajtja e rregullt e & gjitha Pajisjeve L&
Insialuara si dhe shérbimet Telekomunikuese me Fibér Optik nga Server Room deri tek secila
shtvilg,

Mirémbajtja e Pajisjeve té instaluara né Shiylla
NE rast démtimi, duhet t& evidentohet saktg démtimi i shkaktuar dhe té raportohet nga Operatori
Fkonomik brenda 24 orésh, Né rast t& nevojés pér ndérrim 18 pajisjes sé démiuar do t€ ndigen

procedurat standarde qé zbatohen ng kéto raste, sipas listes ne Paramase.

Nga Operatori Ekonomik kérkohet té bgjg mirémbajtjen e rregullt mujore sipas nevojés pér €
gjitha pajisjeve, ¢ cila p&rishin:

Nr. | Pérshkrimi i pajisjeve né shtyllé Sasia Njésia
1. | Shiyllg Multifunksionale 6m 5 Copé
. 5 Mps IP Kamera, D Bullet |18 Copé
3 2.0HD PTZ IP Dome C amera I E Copé
H Pajisja“ per Qytetin e Mencur dhe 5 Copt
5enL01CT
5 WiFi Access Point 2.4 GHz dhe 5 Ghz 10 Copé
i LED Info Panel 1 Copé
T Sistemi § z&rimit - ;"meﬂikamri 5 Copé
8 Sistemi i z&rimit f\]tl:rparlunl{:f 10 | Copg
9. Llamba e mengur l ” Copé
10. | Invertor 1.2 kW 5 ' Copé
I1. | Bateri 100 Ah 10 | cope
12. | Router 5 Porte 5 | Copé
13. Switch Pol: 8 Porte 5 Copé
14. | Shndcrrues tensioni 220V/48V 5 Copé
15. Kontrollues i mbushjes sé& Panelit Solar 5 Copé
16. RC]-G 4 Porte 2 Ceﬁn‘:‘ I
17. | Kuti pér fibér optik 5 Copé 1
18, Furnizimi i rrymés dhe siguresat E Copé




Specifikacioni i pajisjeve né Komuné dhe Polici

Nr. | Pérshkrimii pajisjeve né shtyllé Sasia Njisia
1. AVIGILON NVR 40 TB I Copé
5. | AVIGILON Workstation 2 | Cops T
Ef DELL SmartCity Server | I .- Copé
4, TV Aparatet 3 Copé |
'? Softuer pér SmartCity I Copé J

Shiérbimet Telekomunikuese

Nea Operatori Ekonomik kérkohet @ ofrojé komunikimin s& paku 1€ rendit 1Gbs nga secila
shtyllg deri n& Komuné dhe deri né Drejtoring Rajonale & Policisé. Ky komunikim duhet (¢ jeté i
konfiguruar si rrjet & mbyllur dhe i enkriptuar. Operatorit Ekonomik duhet € menaxhojé
Routerin kryesor né t& cilin lidhen fijet optike nga t€ gjitha pikat e lartépérmendura. Router
sshtg i modelit Mikrotik dhe kv Router duhet t¢ ri-konfigurohet né rast t¢ ndryshimeve né rrjet,
duke i paraparé edhe pajisjet € vendosura né fazat ¢ ndryshme.

Operatori Fkonomik né rast €@ problemit, dubet té intervenojd menjéheré dhe t& eviloé
problemin brenda 24 orésh,

Ik Erkesal:

s Komunikim me Fibgr Optik nga secila Shtyllg Mullilunksionale e rendit 10 Ghs (dark fiber) deri tek objekli
i Komunés si dhe | Ghs deri tek Policia

e Menaxhimin ¢ Routerit gendror né Komung dhe konfigurimet e nevojshme né rast t& ndryshimeve né el

s Ofrimi i qasjes ng inlernet né secilén shiylle me s& paku 50 Mbps shpejtési

Nr.  Pérshkrimi Sasia Njésia
Linku Dark Fiber | Gbs deri tek sccila . i
[ . ., 3 Copé
Shtylle
| Linku Dark Fiber ne Komuné dhe Polici 5 Coné
2 |as o
3. Qasje ne Internet per Wiki L& gytetit né 5 5 Copt
shtylla




Kiérkesat

- Operatori Ekonomik duhet t& parages planin detal (dinamik) & mirémbajtjes sé rregullt si dhe
planin ¢ intervenimeve né rast nevoje. Operatori Ekonomik dubet 1€ parages njé shembull 18
dokumentit & mirémbajties, t& cilin do ta plotésojé gjaté gjithé fazés s& mirémbajtjes.

- Operatori Lkonomik duhet t& parages gasjen e saj ne mirembajtjen e zgjidhjes teknike té
realizuar gjaté implementimit 1€ sistemit.

- Operatori Ekonomik nése nuk ka rrjetin e saj telekomunikues duhet te parages kontratén /
marréveshjen me ofruesin e licencuar t& shérbimeve telekomunikuese, q¢ mund t€ shirytézo)é
infrastrukturén telekomunikuese t& ndonjérit nga ofruesit e UIlE né qytetin e Gjakoves.
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INALYD

Gy i % [ SS%

O PARNIA F SIGLURIMEVE
INSURAMCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega |GIAKOVE Numri i polices | 050040010093839 |

- Té dhiénat pér agjentin - Agent details

Emrl dhe mbigrmri Adresa Nr.1tel Nr. ID
i Burim Muze-010562 Gjakove, Fitala I Q4 EFTOHET Q04001
m SIGURUES! | Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS “ sh.a., Prishting
|I SIGURUARI | Ali - Kos SH.P K. |
| Adresa | Rr.Tirana-Gjakové Gjakave |
| Pérfagésuar nga Z. | FATOS STAVILEC! | [Nr. i biznesit 810243519 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet & Iiré , 1& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

]Pﬁrshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ' SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

MIREMBAJTJA E SHTYLLAVE MULTIFUNKSIONALE QOTET! | MENQUR DHE KAMERAT, FAZA |
ME NR.PROKURIMIT-632-23-10016-2-2-1

a) Siguremi i tendenit, Ekgekulimi | lenderil, Sigurim tietar ) b) Titulk | mbulesés siguruese, of Numm | prokurimit, el

| Pérfituesi | Komuna e Gjakoviss |

[Ad resg [ Rr "Méné Tereza™ |

IShuma € siguruar € IE,D-DG.{JD € |

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur ng kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantues! merrd pérsiper gé té plotésoje cdo detyrim kontraktor i cili Gshité i

garantuar me keté Police.

2, Efekti veprues i késaj Police - Garancle, g& do 18 thot fillimi i detyrimit t8 Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit &
pércakluar né mameveshjel dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t8 Siguruerit®ontrakiuesit dhe Pérfituesit & sjellin detyrimat kantraktore pér
kontraktuesin, q& do 18 thot se Pérfituesi nuk mund & pareges kérkesa né zbatim 18 késaj Police kur Kentrakluesi éshté brends afatit pér
pérmiushjen e detyrimeve 1@ ti ndaj Pérfiluesit sipas dispozitave né fugl

3. Pérfituasi & ka 18 drejlen Ui drejlohet SiguruesiiGaraniuesit pér marrjen e démshpérblimit deri nd shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotéschen pér faj te 18 Siguruarit’ Kontrakiuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfiluesil, Siguruesit/Garantuesit i ind & drejta qé {1 drejlohet t& Siguruarit /| Konfrakiuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér 1& béré rimbursimin e shpenzimeve 1& kryera né funksion & plolésimil 18 detyrimeve ndaj Perfiluesit (cedimi i 8 drejiave
nga Perfituesi tek Siguruesi | Garantuesi)

| Periudha e sigurimit/garancis | Fillon me: [27.10.2023 Mbaron me: |25.11.2025
Shuma e siguruar Primi neto € TVEH Frimi total €
3,000.00 € 11216€ 2019 € 13235 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgiithshme 18 Sigurimit t& Garancive & cilat jané plesé pérbérése e késaj Police.
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E h KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060040010093839
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

{n& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues”).

Me emer té: Ati - Kos SH.P.K. , Rr.Tirana-Gjakoveé Gjakove

(n& vazhdim "operatori ekonomik”),

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Mumri i prokurimit: MIREMBAJTJA E SHTYLLAVE MULTIFUNKSIONALE QOTET] |

MENQUR DHE KAMERAT FAZA | i
ME NR.PROKURIMIT-632-23-10016-2-2-1

Garanclon me kérkesé té paré

DERISA operatari ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozito]é siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

OHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije 3,000.00 € zotohemi 1€ ju paguajmé, gé me kérkesén tugj té
paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja & njérit nga kushtet né vijim;

a) Autoriteli kontraklues ka konstatuar né baze té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime té médha pér mbylljien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar & t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kangé mbeté pa u
paguar shume punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,000,00 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejt g& eshté e mundur pas regjistimit té kerkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 760 dité prej 27.10.2023 deri mé 25.11.2025
Garancioni né fjalé skadon té&résisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS"

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé larté.

KUME—"ANIA E ST vE

EmrL nke& ﬂﬁﬁlﬂﬂ?ﬁt@lk ﬁpan{}mr

Lagjja Kalabria, ﬁéﬁ % giu. Magjistralja
Prishting-Sh 3 Kosove

Data
27102023

Lagjja Kalabria, KomploksiRiera, Hyrja Z10, Magjistralja Brishting-Shkup, 10000 Prishting Kosove | Tel =383 3R 614 614 [ Wb winaesigkos.com, E-mallinforsigkos.com
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